【2023-24年度 地区方針】 先達を敬い、未来を見据えて行動しましょう！

 開会点鐘  長戸 隆彦会長

 司  会   齊藤 かおり SAA

 合  唱   ロータリーソング

         「君が代」「奉仕の理想」

クラブソング 「拓け未来へ 拡げる友の輪」

 お客様紹介 栗原 茂昭親睦活動委員長

小川 湧三様 川崎鷺沼ロータリークラブ

      8月 プログラム

   8月 1日

ガバナー公式訪問

ガバナーご出席のクラブ協議

会⓶

 8月 8・15・22日 休 会

            佐川 陽子出席委員長

会員数 出席数 欠席数 出席率 前々回訂正出席率

40 名 33 名

7 名

対象外

（2）

86.84％

欠 6名

対象外

（2）

MU0 名

89.74％

【本日の欠席者】  三木 治一会員  一尾 亮輔会員

長谷川俊雄会員  片岡 英之会員  金子 利昭会員

朝倉 和信会員   渡邉 新治会員

佐川陽子 SAA（補）

小川 湧三様：お世話になります。

長戸 隆彦会長：よろしくお願い致します。例会後、ク

ラブ協議会です。

小島 徹副会長：委員長挨拶よろしくお願いします。

大友 徹幹事：暑い日が続きますが、身体に気をつけ

ながら頑張っていきましょう。

島 利夫会員：「戦争を考える」の文集の編集をしてい

ます。皆様今週中に原稿を書いてくださ

い。立派なものができます。

川口 禮敬会員：新年度初例会お世話になります。

細山 勝三郎会員：昨日は増強委員会主催で精養軒

で一ノ瀬会員の歓迎会を楽しく行いまし

た。一ノ瀬さん今後も楽しく過ごしましょ

う。ありがとうございました。

稲富 正行会員：8/10JFEスチール見学会を企画致

しました。皆様ご参加をお願い致します。

小丸 日出夫会員：今年度の各委員会委員長、ご就

任おめでとうございます。ロータリーが正

常な運営に戻りましたので、楽しいロータ

リーライフを色々と企画して頂けることを

期待致します。

会   長   長戸 隆彦

副 会 長   小島 徹
幹   事   大友 徹
S A A     齊藤かおり
会報委員長  貝田 充

2023～2024

第 2386回例会

2023年 7月 11日

例会日 毎週火曜日 12時 30分点鐘
例会場 川崎市中原区小杉町 3-10
      ホテル精養軒
      TEL(044)711-8855
事務所 川崎市中原区小杉町 3-428
      山協ビル 402号 TEL(044)722-

4331 FAX(044)722-6334
E-mail：k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
URL: https://www.kawanaka-rc.com

RI 会長 ゴードン R. マッキナリー
第 2590 地区ガバナー  樋口 明
         JULY 25.  2023

川崎中ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKA ROTARYCLUB／FOUNDED 1972.7.15

例 会 報 告

ニコニココーナー

今後のプログラム予定

出 席 報 告

mailto:k-naka@galaxy.ocn.ne.jp
https://www.kawanaka-rc.com/

合計   9件 27,       10,000円

累計   34件 42,000円

      長戸 隆彦会長

１． 地区より、昨年度ガバナー（志村雄治

様）・地区幹事（小林和雄様）としての任

務が無事終了したとのお礼状が届いてお

ります。回覧致します。

２． 地区よりポリオプラス・ソサエティのご紹

介と入会のお願いが届いております。回

覧致します。

３． 地区よりインターアクト国内研修報告書お

よびローターアクト関東ブロックの冊子が

届いております。

回覧致します。

４． 社会福祉法人 川崎いのちの電話より広

報誌 108 号が届いております。ポスティン

グしております。

          大友 徹 幹事

１． 例会変更

川崎宮前   7月 18 日（火） 休会

         7月 25日（火） 夜間例会 点鐘 18：

00（木曽路宮前平）

横浜港北   7月 13 日（木）→7/12（水）職業奉仕

崎陽軒横浜工場見学

         通常例会 新横浜プリンスホテル

点鐘 12：30:＊クラブビジターフィーが

材料費値上げにより 7 月より料金改

訂となり 4,000円となります。

川崎マリーン 7月 20日（木） 休会

          8月 3 日（木） 夜間移動例会 屋

形船 点鐘 17：00

川崎大師    7月 19 日（水） 休会

           7月 26日（水）暑気払い移動例会

           点鐘 18：30 *場所未定

川崎鷺沼    7月 19 日（水） 一泊移動例会 箱

根湯本吉池旅館クラブフォーラム

例会 18：00〜

           7月 26日（水） 休会

２． 本日例会終了後、クラブ協議会①を開

催致します。関係各位のご出席をお願

い致します。

３． 次週 7/18は休会です。

４． 再来週 7/25 は例会終了後、理事役員

会（8 月分）を開催致します。関係各位の

ご出席をお願い致します。

理事・青少年奉仕 冨岡昭一会員

出席委員長 佐川陽子会員

親睦活動委員長 栗原茂昭会員

会 長 報 告

幹 事 報 告

理事・役員就任挨拶～続き

委員長就任挨拶

プログラム副委員長 稲富正行会員

広報公共イメージ委員長 長谷山尚城会員

クラブ会報(記録･IT)委員長 貝田充会員

研修(ロータリー情報)委員長 伊藤稔会員

拡大増強委員長 細山勝三郎会員

ロータリー財団委員長 白井正男会員

米山記念奨学委員長 小泉繁勝会員

クラブ戦略委員長 内藤幸彦会員

長戸会長からの総括

「理事・役員、委員長の皆様

一年間よろしくお願いします！」

今年度第 1回目のクラブ協議会です。

出席の皆様おつかれさまでした。

クラブ協議会開催

 タウンニュース中原区版７月１４日号

 タウンニュース中原区版 7月 14日号に、近隣 4RCクラブの新会長の紹介および戦後 78年「戦

禍の記憶」として、島直前会長のインタビュー記事が掲載されております。是非ご覧下さい。